..||_ SEOBIERNO RO JUBILAI . ' : Bu

MARTES, 17 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NUM. 243

AYUNTAMIENTO DE AMPUERO

CVE-2024-10408 Resolucion por la que se aprueba la relacion provisional de admitidos
y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir mediante oposicion
una plaza de Administrativo de Administracion General. Expediente
1760/2022.

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento FechalN.°
Resolucion de Alcaldia aprobando la Convocatoria y las Bases 12/09/2024
Anuncio BOC 18/09/2024
Anuncio BOE 02/10/2024

Expirado el plazo de presentacién de solicitudes de admisién en las pruebas de seleccidn
personal para la provisién en propiedad de la plaza siguiente:

Servicio/Dependencia Oficina de Administracion General
Denominacion del puesto Administrativo de Administracion general
Naturaleza Funcionario de carrera

Grupo (e}

Subgrupo C1

Y examinada la documentacion que la acomparfia y de conformidad con lo establecido en
el articulo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administra-
ciéon General del Estado y de Provision de Puestos de Trabajo y Promocion Profesional de los
Funcionarios Civiles de la Administracion General del Estado, aprobado por el Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, y el articulo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de
Régimen Local,

CVE-2024-10408

Pag. 39088 boc.cantabria.es 1/6




" . | GOBIERNO
oA

./ CANTABRIA

MARTES, 17 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NUM. 243

RESUELVO
PRIMERO. Aprobar la siguiente relacion provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

RELACION DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

CVE-2024-10408

Pag. 39089 boc.cantabria.es




i - | GOBIERNO
de

CANTABRIA

MARTES, 17 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NUM. 243

N° de identificacion fiscal | Nombre

72***662N AINARA ESPERANZA PEREZ LOPEZ

72**750V ALAINE ALBERDI UZCUDUN

72***5298 ALBERTO PEON ARCE

32***681M ALFREDO LAVIANA MATEO

20"**261J ALICIA SAN ROMAN SALAS

35"**611N ALMUDENA PARRA FERNANDEZ

72***948Z ALMUDENA VALERO ESTEBANEZ

72***9208 ANA BELEN URRESTARAZU RODRIGUEZ

71**761L ANA CALLEJA RUIZ

13***663E ANA ISABEL CUCURULL PEREZ

44**642L ANDRES JAVIER BISBAL BUADES

72**725F CLARA CARBALLO MUNOZ

72***938H DANIEL PEREZ MUNGUIA

72***532V ELIXABET SANCHEZ RODRIGUEZ

72+*267S EMILIA MARIA AGUIRRE VENTOSA

71***686N ENRIQUE IBAN MENCIA

72***754H EVA ALBA MAYOR

72***8958 FRANCISCO MANUEL FERNANDEZ SUAREZ

44***848S GEMA PEREZ DOMINGUEZ

72077V HECTOR SALMON MUNOZ

72***245W JESUS SAN MIGUEL COBO

12***298F JORGE GUIJAS GENTO

72***532P JOSE LASTRA CALERA

13***594H JOSE LUIS NAVARRO MENDEZ

72***931Y JOSEFA SAINZ ONTALVILLA

72***529Z JUAN ANDRES BAZAN GARCIA

138***73M JUAN JOSE RUIZ BOLIVAR

79***833V LARA PEREDA RODRIGUEZ

720***34P LAURA BLANCO CAVA

72**625F LAURA BOLLAIN SAENZ

72°*471A LAURA DE EPIFANIO RIVERO

72***856N LAURA FERNANDEZ HERNANDEZ

72*+*856P LAURA JULIA DE VICENTE ROVIRA

72***582J LETICIA SOLADANA ARRIOLA ©

72***0942 LORENA FERNANDEZ RODRIGUEZ g

72***556A LORENA VARA GUTIERREZ ‘.‘I"\l

20***168F LORETO VIVANCO MUGARRA §
3

Pag. 39090 boc.cantabria.es 3/6




& | GOBIERNO
de

' CANTABRIA

MARTES, 17 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NUM. 243

714**34M LUCIA CAMINERO CHICO
72***448K LUCIA MARTINEZ MIERA
729**56Q MAGDALENA ORTIZ CALLE
448**81T MAITANE VICUNA YUSTA
72***589F MARCOS MANTILLA PEREZ
13***798C MARIA CARMEN GARCIA QUIJADA
20***024A MARIA CONCEPCION ORTIZ VILLA
20***415B MARIA GEMA CRESPO REVILLA
72***874X MARIA GOMEZ COBO

13***709W MARIA LUISA GOMEZ ABANDO
20***496K MARIA PILAR AZCUE MARTINEZ
72°171A MARIA ROSA BARREDA MONTEQUIN
72***2708 MARTA CEBALLOS ZAMANILLO
72***356B MARTA HERRERA VALLE
39***181F MIGUEL JESUS PASCUAL RELLOSO
72***453V MAGALY QUIROZ BATORY
72**986K NATALIA GONZALEZ ABOITIZ
72***909H OLESIA FLORES PARDO
728***94E PABLO ARAUJO TALLEDO
47**541F PATRICIA GARCIA GOMEZ
725**14Q PATRICIA MEDINA GOMEZ
72***289D SANDRA PABLOS FERNANDEZ
72***260F SARA ZUNZUNEGUI MAZA
72**192Q SARAY CORRO VERANO
72***9457 SAUL FERNANDEZ BARCENA
72***258R SOFIA COLLANTES DEL CASTILLO
X78**10Z SVETLA ANGELOVA ANDONOVA
728***92J VERONICA SANGRONIZ EXPOSITO
72*274Q YEBEL PACHECO CASTILLO
44**319K YENIFER ACOSTA LOPEZ
72**691X MARIA BAZ IRIZABAL

©
o
<
o
—
)
<
N
o
N
w
>
o

Pag. 39091 boc.cantabria.es




GOBIERNO
de

CANTABRIA

MARTES, 17 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NUM. 243

EXCLUIDOS:

N° de

. e e Nombre Motivo de la exclusién
identificacion fiscal

Debera aportar justificante de la Oficina de Empleo
de que no ha rechazado oferta de empleo adecuado
ni se haya negado a participar, salvo causa
72***263R ALEJANDRO MARCANO VARELA justificada, en acciones de promocion, formacién o
reconversion profesionales y que, asimismo, carezca
de rentas superiores, en computo mensual, al salario
minimo interprofesional

Y4***106L ANA ROSA GIL DE CUETO Deberé acreditar el art. 57 del LEBEP
Y6***764T ANYELA LUCIA ZEVALLOS ORIHUELA | Deberé acreditar el art. 57 del LEBEP
72***569Y DAVID AGUINAGA LOPEZ Titulacién
72***961N DAVID GARATE BASANTA Abono tasas

DNI
587***34A DAVID GONZALEZ BRIGIDO Titulacién

Instancia anexo Il AbonoTasa

EVA JHANET CASTANERA
722***82 Fal
82G FERNANDEZ alta abono tasas
72***363J FLORINDA SANUDO SALCES Abono tasas
78***167D GORKA RUIZ PIEDRA DNI en vigor

Debera aportar justificante de la Oficina de Empleo
de que no ha rechazado oferta de empleo adecuado

ni se haya negado a participar, salvo causa
JIMENA ALDANA GONZALEZ o . . "
740**57X justificada, en acciones de promocién, formacién o

LAGRANA L. . .
reconversion profeS|0naIes Y que, asimismo, carezca
de rentas superiores, en computo mensual, al salario
minimo interprofesional

. DNl ilegibl
726164 JUDITH LARRANAGA MARTINEZ NI ilegible
Titulacion

Debera aportar justificante de la Oficina de Empleo
de que no ha rechazado oferta de empleo adecuado
rpegson | MACARENASORAMNGUEZ | . frmacin
FERNANDEZ .. . -
reconversion profesionales y que, asimismo, carezca
de rentas superiores, en computo mensual, al salario

minimo interprofesional

028**50Y MARIA ANGELES GARCIA ANDRADE | Abono tasas
720520 MARIA ASUNCION DE LA PENA Abono tasas
MARTINEZ

Instancia Anexo Il

78***420Q MARIA ASUNCION LAINE ORTIZ
Abono tasas

13***823B MARIA ELENA MATA FUENTE Instancia Anexo Il

Debera aportar justificante de la Oficina de Empleo
de que no ha rechazado oferta de empleo adecuado
ni se haya negado a participar, salvo causa
72***637H MARIA GARCIA GALLARDO justificada, en acciones de promocién, formacién o
reconversion profesionales y que, asimismo, carezca
de rentas superiores, en computo mensual, al salario
minimo interprofesional

CVE-2024-10408

Pag. 39092 boc.cantabria.es



. | GOBIERNO
de

CANTABRIA

MARTES, 17 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NUM. 243

Debera aportar justificante de la Oficina de Empleo
de que no ha rechazado oferta de empleo adecuado
ni se haya negado a participar, salvo causa
72***657J MARIA GARCIA PUENTE justificada, en acciones de promocién, formacién o
reconversion profesionales y que, asimismo, carezca
de rentas superiores, en computo mensual, al salario
minimo interprofesional

20"*781E MARIANO EGUIZABAL MAZA Instancia Anexo Il
72***255E RAUL MARTINEZ MATAS DNl ilegible
79***620F ROBERTO MACHO SALAS DNI en vigor
30***937M ROSANA AYLLON SANTISTEBAN Abono tasas
T2°*94TA SARA SAN ROMAN CAPRACCI Abono tasa

Debera aportar justificante de la Oficina de Empleo
de que no ha rechazado oferta de empleo adecuado
ni se haya negado a participar, salvo causa
13***625T SILVIA ECHEVARRIA GOMEZ justificada, en acciones de promocion, formacién o
reconversion profesionales y que, asimismo, carezca
de rentas superiores, en computo mensual, al salario
minimo interprofesional

30***679D SILVIA MARIA TORCIDA RODRIGUEZ | DNl ilegible

Debera aportar justificante de la Oficina de Empleo
de que no ha rechazado oferta de empleo adecuado
ni se haya negado a participar, salvo causa
13***988Q SILVIA RIAGA QUEVEDO justificada, en acciones de promocion, formacién o
reconversion profesionales y que, asimismo, carezca
de rentas superiores, en computo mensual, al salario
minimo interprofesional

DNI
534***68M VANESA RENTERO HERRERA Instancia segun anexo I
Titulacién

SEGUNDO. Publicar la relacién provisional de admitidos y excluidos en el Boletin Oficial de
la Provincia y en la sede electrdnica de este Ayuntamiento [http://ampuero.sedelectronica.es]

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez dias habiles, a partir de la publica-
cion de este anuncio en el Boletin Oficial de Cantabria, para formular reclamaciones o subsanar
los defectos que hayan motivado su exclusion.

TERCERO. Dese cuenta de la presente resolucion al Pleno de la Corporacion en la primera
sesion ordinaria que celebre.

Ampuero, 10 de diciembre de 2024.
La alcaldesa,

Amaya Fernandez Fernandez.
2024/10408

CVE-2024-10408

Pag. 39093 boc.cantabria.es 6/6




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2024-10421	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Alcantarillado.
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-10351	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa de Alcantarillado. Expediente 6214/2024.
	CVE-2024-10352	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa de Abastecimiento de Agua Potable a Domicilio. Expediente 6221/2024.
	CVE-2024-10353	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de la Tasa por Utilización Privativa y/o Aprovechamiento Especial de Huertos Urbanos Municipales. Expediente 3063/2024.

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2024-10355	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora la Tasa por Recogida de Basuras.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2024-10347	Resolución por la que se hace público el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocad


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-10350	Resolución por la que se hace pública la relación de participantes admitidos en el proceso de provisión del puesto de Jefe de Sección de Cardiología de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Vald
	CVE-2024-10454	Resolución por la que se modifica la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de provisión, de un puesto de Jefe de Sección de Pediatría, de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario 
	CVE-2024-10459	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Evaluación, que actuará en el proceso de evaluación del desempeño del puesto de Jefe de Sección de Hematología y Hemoterapia, de la Gerencia de Atención Especializada Ár
	CVE-2024-10503	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal es
	CVE-2024-10504	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal es
	CVE-2024-10505	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal es

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2024-10414	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/37/2024.

	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2024-10408	Resolución por la que se aprueba la relación provisional de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir mediante oposición una plaza de Administrativo de Administración General. Expediente 1760/2022.

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2024-10463	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 237, de 9 de diciembre de 2024, de relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la selección como personal laboral fijo, de una plaza de A

	Ayuntamiento de Camaleño
	CVE-2024-10357	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión, mediante oposición libre, de una (1) plaza de Operario de Servicios Múltiples.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2024-10460	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria excepcional de dos (2) plazas de Profesor de Guardería, y designación del Tribunal Calificador, en el marco del proceso de e

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2024-10356	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto.


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-10440	Aprobación y exposición pública del acuerdo de modificación del Acuerdo Corporación-Funcionarios y Convenio Colectivo de Personal Laboral. Expediente 2024/10263M.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2024-10487	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025 y de la plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2024-10491	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Ajo
	CVE-2024-10410	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Coó
	CVE-2024-10349	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de San Sebastián de Garabandal
	CVE-2024-10358	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Silió
	CVE-2024-10348	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Aja
	CVE-2024-10409	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2024-10343	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Cátering Social del mes de noviembre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 84/2024.
	CVE-2024-10345	Aprobación y exposición pública del Calendario Tributario de 2025. Expediente 789/2024.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-10442	Aprobación y exposición pública del Calendario Fiscal de 2025. Expediente 4949/2024.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2024-10444	Aprobación y exposición pública del Calendario Tributario de 2025. Expediente 1007/2024.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2024-10344	Aprobación provisional y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 4 reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Piscina Municipal. Expediente 219/2024.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-10426	Resolución de 5 de diciembre de 2024, por la que se resuelve la concesión de subvenciones dirigidas a los centros y demás entidades regionales de otras Comunidades Autónomas afincados en Cantabria, convocadas mediante Orden PRE/73/2024, de 
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación
y Comercio
	CVE-2024-10429	Orden IND/59/2024, de 10 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria de tres becas de formación práctica dirigidas a postgraduados en la Dirección General de Comercio y Consumo.
	CVE-2024-10427	Extracto de la Orden IND/59/2024, de 10 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria de tres becas de formación práctica dirigidas a postgraduados en la Dirección General de Comercio y Consumo.

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-10481	Resolución de concesión de la subvención establecida en la Orden FOM/23/2024, de 22 de octubre.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-10413	Resolución por la que se acuerda la publicación de las subvenciones concedidas al amparo de la Resolución del 25 de abril de 2024, de la consejera de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, por la que se convocan las ayudas para 

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-10361	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 9 de diciembre de 2024, de relación de entidades perceptoras de subvenciones. Expediente 2499/2024.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-9951	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en La Penilla, municipio de Santa María de Cayón. Expediente 315613.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2024-4791	Información pública del expediente de solicitud de autorización de construcción de vivienda unifamiliar en la parcela con referencia catastral 39084A002001950000JW. Expediente 239/2023.




		Gobierno de Cantabria
	2024-12-14T10:47:45+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




